Тамбовское областное государственное бюджетное
образовательное учреждение среднего профессионального образования

«Железнодорожный колледж им. В.М. Баранова»

ПРИКАЗ

«  »________2015г.  №____
Об утверждении положений по дуальному обучению
и составе совместной рабочей группы по организации
и проведению дуального обучения

На основании приказа управления образования и науки области №1889 от
03.07.2014г. «О реализации модели дуального обучения в профессиональных
образовательных организациях» и договоров «Об организации и проведении
дуального обучения» сСервисным локомотивным депо Мичуринск ООО «ТМХ-
Сервис» иОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра»
филиал ОАО «МРСК центр» «Тамбовэнерго» с целью координации процесса
обучения обучающихся во время прохождения производственной практики и
образовательного процесса в период реализации программы дуального обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить положение о порядке организации и проведении дуального

обученияобучающихся ТОГБОУ СПО «Железнодорожный колледж им. В.М.
Баранова»;

2.Утвердить положение о совместной рабочей группе по организации и
проведению дуального обучения обучающихся очной формы обучения ТОГБОУ
СПО «Железнодорожный колледж им. В.М. Баранова»;

3. Утвердить положение о наставничестве на предприятиях;
4. Утвердить положение об организации стажировки преподавателей и

мастеров производственного обучения в рамках дуального обучения;
5.Утвердить состав совместной рабочей группы по организации и

проведению дуального обучения по профессии 23.01.11 Слесарь-электрик по
ремонту электрооборудования подвижного состава (электровозов,
электропоездов) в количестве 11человек:

1. Макаров П.Е. - директор колледжа;
2.Портных Р.Н. - главный инженер Сервисного локомотивного депо Мичуринск;
З. Томолинцев П.В. –главный инженерОАО «МРСК центр» «Тамбовэнерго»;
4. Зайцева Л.И. - заместитель директора по УР;
5. Кузьмин В.А.– старший мастер;
6. Снопковская Е.В.- старший методист;
7. Цыплаков А.В. - мастер производственного обучения;
8. Мосолов С.В. -мастер производственного обучения;
9.Выдрина Л.В.. -преподаватель;
10. Свешников А.А. – преподаватель;
11.Нестеров С.С. –преподаватель.

Директор ТОГБОУ СПО
«Железнодорожный колледж им. В.М. Баранова»           П.Е. Макаров